
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       RESOLUCION DCS 176/2014 
       Bahía Blanca, 16 de junio de 2014 
 
 
VISTO:   

 
La licencia por enfermedad presentada por la Profesora Nora Ftulis 

 
Considerando 
 

Que las asignaturas Taller Integrador y Trabajo Final se encuentran en proceso de 
cursado 
 

Que las Asistentes de docencia se han hecho cargo del cursado y toma de exámenes. 
 

Que la docente Nadia Ripari se encuentra designada en Taller Integrador, pero por 
lo previamente detallado ha extendido sus funciones como docente en Trabajo Final 

 
Lo aprobado en sesión plenaria del 4 de junio 

 
POR ELLO 
 
         EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
        RESUELVE: 
 
Artículo 1º:  Otorgar una asignación complementaria equivalente a un cargo de Ayudante A 
Dedicación Simple a la docente Nadia Ripari (Legajo 12337), para cumplir funciones 
docentes en la asignatura Trabajo Final, por el período que va del 16 de junio al 15 de 
agosto de 2014. 
 
Artículo 2º: Afectar el presente gasto al bloqueo del cargo de igual categoría Nº 21027988, 
vacante de la planta docente de este Departamento. 
 
Artículo 3º: Pase a las Direcciones de Personal y Economía y Finanzas, a la Secretaría 
Académica, y cumplido archívese. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


